
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА В.А. ГОРИШНЕГО» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬРЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
ПРИКАЗ 

 
1 июля 2024 года № 106-О 
 
О внесении изменений 
в ООП НОО и ООП ООО в части, 
касающейся учебного предмета 
«Труд (технология)» 
 

Согласно пункту 8.6 устава муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза 
В.А. Горишнего» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 
утвержденного постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым от 
19.04.2024 г. № 1766, в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 22.01.2024 г. № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 
образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 
Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального 
общего и основного общего образования», приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 19.03.2024 г. № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ 
начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования», 
на основании дорожной карты Минпросвещения России по введению учебного предмета «Труд 
(технология)» на 2024 год и плана мероприятий (дорожной картой) по введению в 2024 году в 
общеобразовательных организациях Республики Крым учебного предмета «Труд (технология)» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1 В тексте действующих ООП НОО и ООП ООО название учебного предмета «Технология» 
изменить на «Труд (технология)». 
2 В содержательном разделе ООП ООО пункт 29 «Рабочая программа по учебному предмету 
«Труд (технология)» изложить согласно подпунку 14 части 1 изменений, которые вносятся в 
некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 
образования, утвержденных приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 19.03.2024 г. № 171. 
3 Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей директора по УВР 
Филатову И. Л., Бразнеца М. С. 
 
 
 
 
 
Директор И. А. Клименко 
 


